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Päätösehdotus Sivistysjohtaja Ikonen Eeva-Kaisa 
 

 Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää hyväksyä 
Porkkalan lukion opetussuunnitelman 2021 päivityksen. 

 
Käsittely  
 
Päätös Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti päätösehdotuksen 

mukaisesti. 
 
Tiedoksi 
 
Selostus Opetushallitus on 7.11.2019 päättänyt lukion opetussuunnitelman 

perusteista nuorille tarkoitettua lukiokoulutusta varten. Suomenkielinen 
varhaiskasvatus- ja opetuslautakunta on 14.4.2021 § 16 hyväksynyt 
Porkkalan lukion opetussuunnitelman 2021. Lukion opetussuunnitelman 
perusteiden 2019 mukaan laadittu Porkkalan lukion opetussuunnitelma 
2021 on otettu käyttöön lukion aloittaneilla opiskelijoilla 1.8.2021 alkaen.  
 
Lukion opetussuunnitelman perusteisiin 2019 sisältyy merkittäviä 
muutoksia opintojen rakenteeseen ja arviointiin. Muutoksen myötä siirryttiin 
opintopisteisiin ja moduuleista koostuviin opintojaksoihin. Lyhyessä ajassa 
tapahtuneiden muutosten yksityiskohtia ei ollut kaikilta osin mahdollista 
ennakoida opetussuunnitelman laadintavaiheessa. Tästä syystä Porkkalan 
lukion opetussuunnitelman 2021 sisältöjä on tarpeen päivittää, täydentää 
ja täsmentää opintojaksoihin liittyviltä osin.  
 
Tyypillisesti opetussuunnitelmiin tehdyt muutokset on käsitelty lukuvuoden 
lopussa. Tässä esitetyt muutostarpeet ovat kuitenkin sellaisia, jotka on 
hyvä saada voimaan jo kuluvan lukuvuoden 23–24 aikana. Muutokset 
tulisivat voimaan välittömästi päätöksen jälkeen, jotta muutokset voidaan 
huomioida vielä lukuvuoden 23–24 opetustarjonnassa.  
 
Porkkalan lukion opetussuunnitelman 2021 päivitettävät kohdat on esitetty 
lyhyine perusteluineen alla. Kokonaisuudessaan opetussuunnitelmaan 
päivitettävät tekstit on koottu liitteeseen 1.  
 
Tulevaisuuslinjan opintokokonaisuuden muutos  
 
Opetussuunnitelman luvun 3.7. Opintojaksot-kohdan ensimmäinen kappale 
päivitetään liitteen 1 mukaiseksi. Muutoksella täsmennetään 
tulevaisuuslinjan opintojen koostuvan vähintään neljästä yhteensä 
kahdeksan opintopisteen opintojaksosta. Tämän lisäksi opiskelija voi 
täydentää opintokokonaisuuttaan linjan vapaavalintaisilla opintojaksoilla.  
 
Lisäys arviointimerkintöihin  
 
Opetussuunnitelman lukuun 5.2.1 lisätään väliotsikon Numeroarvosanat ja 



suoritusmerkinnät Porkkalan lukiossa alle liitteen 1 mukainen väliotsikko ja 
teksti keskeytyneen opintojakson arviointimerkintään liittyen. Lisäyksellä 
selvennetään arviointimerkinnän K käyttöä. Merkintää K käytetään 
tilanteessa, jossa opiskelija on aloittanut opintojakson suorittamisen, mutta 
suoritus on sittemmin opetusperiodin aikana pysyvästi keskeytynyt.  
 
Moduuleja ja opintojaksorakennetta koskevat päivitykset  
 
7.13.2. Matematiikan pitkä oppimäärä  
 

 MAA6 Derivaatta, 3 op  

 
 MAA9 Talousmatematiikka, 1 op  

 
Opintojakso Derivaatta ja talousmatematiikka, 4 op muutetaan kahdeksi eri 
opintojaksoksi. Kyseessä on tekninen muutos, jotta opintojaksot voidaan 
arvioida omina opintojaksoina. Koska opintojaksojen sisällöt ovat hyvin 
erilaiset, antaa erillinen arviointi tarkemman kuvan opiskelijan 
saavuttamista tavoitteista ja sisällöllisestä osaamisesta.  
 
7.19. Temaattiset opinnot  
 

 TO13 Yhteisötoiminta, 1 op   

 
TO13 Yhteisötoiminta-opintojakso muutetaan 1 opintopisteen 
opintojaksoksi, jolloin opintojakso on useamman opiskelijan 
saavutettavissa ja tukee näin opiskelijoiden osallisuutta sekä hyvinvointia 
edistävän yhteisöllisen toiminnan monipuolisuutta.  
 
Opintojaksojen sisältöjä koskevat muutokset  
 
7.1.1. Suomen kieli ja kirjallisuus  
 

 ÄI16 Kirjallisuusportfolio, 2 op  

 
 ÄI17 Äidinkielen ja kirjallisuuden perusteet haltuun, 2 op  

 
Opintojakson ÄI16 nimi Matka kirjallisuuden maailmaan muutetaan 
Kirjallisuusportfolioksi, millä selvennetään nimen ja sisällön yhtyettä. Myös 
opintojakson vapaasta kuvauksesta opintojakson nimi muutetaan uutta 
vastaavaksi. Muuten kuvaus pysyy entisellään.   
 
Opetussuunnitelman lukuun 7.1.1. lisätään uusi opintojakso ÄI17, jolla 
tuetaan lukion aloittavia opiskelijoita tekstitaidon kohentamisessa. 
Vastaavanlaista nivelopintojaksoa toteutetaan englannin ja ruotsin kielessä 
sekä matematiikassa. Kyseistä opintojaksoa on jo käytännössä toteutettu 
eri koodilla, joka ei kuitenkaan vastaa nivelopintojen tarkoitettua sisältöä. 
Lisäys ei vaikuta opetustarjonnan kokonaismäärään.   
 
7.1.2. Suomi toisena kielenä ja kirjallisuus  
 

 S212 Sanataiteen työpaja, 2 op  

 
 S213 Työelämän viestintä, 2 op  



 
 S214 Tekstinhuollon työpaja, 2 op  

 
 S215 Media ja nykypäivä, 2 op  

 
 S216 Kirjallisuusportfolio, 2 op  

 
Opetussuunnitelman lukuun 7.1.2 lisätään S2-opintojaksot, jotka eivät 
edellytä erillisten ryhmien muodostamista. Opiskelijat osallistuvat samaan 
opetukseen kuin äidinkielen ja kirjallisuuden opiskelijat, mutta saavat 
suorituksen S2-opintoihin. Lisäys turvaa opiskelijoiden yhdenvertaisen 
mahdollisuuden osallistua koulukohtaisille opintojaksoille.  
 
7.7. Historia  
 

 HI9 Historian opintomatka, 2 op  

 
Antiikin historiaan syventyneen HI9-opintojakson keskeinen idea on ollut 
opintomatkan järjestäminen. Opintojaksoa muutetaan niin, että 
opintomatka on edelleen keskiössä, mutta pelkän antiikin historian sijasta 
opintojaksolla perehdytään jonkin tietyn valtion tai alueen laajempaan 
historiaan, useamman eri aikakauden osalta. Näin opintojakso 
monipuolistaa opiskelijan mahdollisuuksia täydentää ja syventää historian 
oppimäärän opintoja. Samalla opintomatkakohteen valintamahdollisuudet 
laajenevat, mikä tuo osaltaan vaihtoehtoja myös matkustusmuodon 
valintaan.  
 
7.12. Liikunta  
 

 LI6 Liikunnallinen aktiivisuus arjessa, 2 op  

 
Muutoksella poistetaan opetustarjonnasta Sukellus-opintojakso. Sen sijalle 
tarjotaan uusi toiminnallinen LI6-opintojakso, joka mahdollistaa useampien 
opiskelijoiden osallistumisen. Muutos tukee opiskelijoiden liikunnallista 
elämäntapaa, hyvinvointia ja yhteisöllistä toimintaa.  
 
7.14. Musiikki  
 

 MU8 Steelband, 2 op, poistetaan  

 
 MU9 Pianon yhteissoittokurssi, 2 op  

 
 MU10 Musiikkiteknologia, 2 op  

 
 MU11, 1 op, yhdistetään MU10  

 
 MU12 Abimusiikki, 1 op  

 
Opintojakso MU8 Steelband-yhtyesoitto poistetaan. MU9-opintojakso 
muutetaan niin, että aiempi 1 opintopisteen Yhtyelaulu-opintojakso 
poistetaan ja opintojakso täydennetään 2 opintopisteen Pianon 



yhteissoittokurssi -opintojaksoksi. Porkkalan lukiossa on jo toiminnassa 
kuoro, jossa voi harjoitella yhteislaulua ja äänenmuodostusta. Muutos tuo 
tarjontaan opintojakson, joka mahdollistaa syventymisen keskeisen 
instrumentin soittotaitoon osana yhteistä musisointia.  
 
Musiikkiteknologian 1 op:n moduulit MU10 ja MU11 on 
tarkoituksenmukaista yhdistää yhdeksi kahden opintopisteen moduuliksi, 
joka tuottaa opintojaksosta selkeän kokonaisuuden ja tukee opintojen 
kiinnittymistä opiskelijoiden yhteisölliseen toimintaan esimerkiksi juhlien ja 
koulun muiden tilaisuuksien valmistelussa ja toimeenpanossa.  
 
MU12 Tehdään biisi -opintojakso korvataan opintojaksolla Abimusiikki, jolla 
tuetaan yhteisöllistä musiikkitoimintaa myös opintojen loppuvaiheessa.  
 
7.17. Terveystieto  
 

 TE5 Terveys tieteissä, 2 op  

 
Valinnainen opintojakso muutetaan sisällöllisesti tukemaan aiempaa 
selkeämmin terveystiedon ylioppilaskokeen vaatimuksia. Muutos koskee 
opintojakson sisältökuvausta.  
 
7.19. Temaattiset opinnot  
 

 TO5 Taiteiden teemakurssi, 2 op  

 
 TO6 Kulttuurivierailukurssi, 2 op  

 
TO5-opintojakson osalta täsmennetään keskeisten sisältöjen kuvausta. 
Samalla muutetaan opintojakson nimi paremmin sisältöä vastaavaksi. 
Varsinaisessa opetussuunnitelman tekstissä annetaan konkreettisia 
esimerkkejä teemoista, joita on tarkoitus kierrättää vuorovuosin, sekä 
jätetään mahdollisuus myös uusille sisältöideoille taiteen eri alueilla.  
 
TO6-opintojakson nimi Elävän kulttuurin tuntemus muutetaan 
Kulttuurivierailukurssiksi. Muutoksella selvennetään opintojakson nimen ja 
sisällön yhteyttä.  
 
7.21. Yhteiskuntaoppi  
 

 YH5 Yhteiskuntaopin kertaus, 2 op  

 
Opetussuunnitelman YH5-opintojaksoon lisätään tavoitteiden ja sisältöjen 
kuvaus, koska ne ovat puuttuneet kyseisen opintojakson osalta.  
 
Opintojaksojen nimiin liittyvien kirjoitusvirheiden korjaaminen  
 
7.7. Historia  
 

 HI8 Maailma 2000, 2 op  

 
7.18.2. Ruotsi, B1-oppimäärä  
 

 RUB11 RUB12 Opiskelutaidot ja kieli-identiteetin rakentaminen 



Ruotsin kieli arjessani, 4 op  

 
7.20.9. Vieraat kielet, englanti, A-oppimäärä  
 

 ENA11 A Cultural Tour in the English-Speaking World, 2 op  

 
Opintojaksojen nimet korjataan vastaamaan oikeaa yllä esitettyä 
kirjoitusasua. 

 
 
Päätöshistoria 
  
 
  
 


